

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-04-30 Nr. ES-9

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. balandžio 30 d.

Posėdis prasidėjo 13.00 val., baigėsi 14.08 val.

Posėdis vyko nuotolinės konferencijos būdu.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Bernatavičienė, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Ingrida Bernatavičienė, PAGD prie VRM Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Virginijus Greičius, AB „Suskystintos dujos“ savininkas Saulius Rancas, AB „Suskystintos dujos“ technikos direktorius Valdas Budukevičius, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

DARBOTVARKĖ:

Dėl dujų inžinerinių tinklų priežiūros kontrolės ir tinklų būklės Kupiškyje.

SVARSTYTA. Dėl dujų inžinerinių tinklų priežiūros kontrolės ir tinklų būklės Kupiškyje.

Kupiškio rajono meras Dainius Bardauskas posėdžio dalyviams pristatė 2020 m. balandžio 30 d. naktį Krantinės g. 8 esančiame daugiabutyje įvykusį incidentą, kurio daugiabučio gyventojai patyrė sužalojimus ir kilusio gaisro metu buvo apgadintas gyventojų turtas. Posėdžio dalyvius meras supažindino su pastaruoju metu įvykusiais nelaimingais atsitikimais, kurie siejami su dujų inžineriniais tinklais ir dujų nuotėkiu.

AB „Suskystintos dujos“ savininkas Saulius Rancas posėdžio dalyvius informavo, kad dujų kvapo stiprumas priklauso nuo gamintojo naudojamo odoranto, o dujų slėgis yra labai mažas ir siekia 30 milibarų. Taip pat informavo dalyvius, kad įmonės nuosavybė yra iki įvado prie namo, o toliau yra gyventojų nuosavybė. Dujų savininkas kėlė problemą, jog gyventojai būstuose naudoja senas virykles ir dujų čiaupus, neužsuka sklendžių. Informavo, jog yra planuojama šiais metais pakeisti dalį dujų įvadų į namus Kupiškio mieste.

Posėdžio pirmininkė Ingrida Bernatavičienė informavo posėdžio dalyvius, kad yra gaunamas ne vienas gyventojų skambutis, jog yra jaučiamas dujų kvapas. Gyventojai praneša apie padidėjusį dujų slėgį, dujų šniokštimą ir degant orkaites staiga padidėjusią liepsną.

AB „Suskystintos dujos“ technikos direktorius Valdas Budukevičius informavo, jog po pernai metais įvykių buvo išbandyta dujų inžinerinių tinklų hidraulika ir ji atitinka nustatytas normas.

Kupiškio PGT viršininkas Virginijus Greičius posėdžio dalyviams pristatė per pastarąsias dienas gautų iškvietimų, susijusių su dujų nuotėkiu ir jaučiamu dujų kvapu daugiabučiuose, statistiką. Informavo, jog iškvietimai dažnai apsiriboja patalpų išvedinimu. Kontaktas su Kupiškio dujininkais su dujininkais nepavyksta susisiekti ir Bendrajam pagalbos centrui todėl balandžio 30 d. naktį įvykusio sprogimo metu buvo priimtas sprendimas užsukti įvadinę dujų sklendę. Po sprogimo užsidegė Krantinės g. 8, Kupiškyje esantis butas. Informavo, jog pagal kompetenciją likviduoja įvykius, tačiau nėra palikta krano dujoms užsukti. Avarinės tarnybos tam ir yra, kad reaguotų į įvykius. Jie atsakingi už slėgių mažinimą, sprendžia užsukti sklendes ar ne.

Vyko diskusijos.

Meras Dainius Bardauskas kėlė klausimą, jog svarbu užtikrinti gyventojų saugumą ir nuraminti visuomenę. Bendromis jėgomis bendradarbiaujant su dujininkais ir galbūt su UAB „Kupiškio komunalininko“ darbuotojais patikrinti gyventojų būstus ir nustatyti ar dujų inžinerinių tinklų būklė atitinka normas, o jeigu ne – imtis veiksmų ištaisyti neatitikimus.

Saulius Rancas patikino, kad šiuo metu iš Mažeikių ir Kauno yra atsiųsti specialistai įvertinti situaciją ir įrenginius, prietaisus. Esant specialistų trūkumui yra galimybė atsiųsti daugiau darbuotojų, taip pat bus renkami kontaktai iš bendrijų.

Dainius Bardauskas patikino, jog Savivaldybė padės surinkti adresus, informuoti gyventojus.

Ingrida Bernatavičienė informavo, kad posėdžio dieną yra gauti pranešimai iš Krantinės g. 22, 8 ir Taikos g. 1 ir 2 numeriais pažymėtuose daugiabučiuose gyventojai skundžiasi švokščiančia ugnimi. Kelis syk 2 gyventojai kreipėsi į Kupiškyje esantį dujininkų atstovą. Komisijos pirmininkė pabrėžė, kad šiandien būtina patikrinti šiuos daugiabučius. Ingrida Bernatavičienė pabrėžė, kad šiemet tai jau antras posėdis, kuriame keliamas dujų inžinerinių tinklų ir jų būklės klausimas Kupiškio mieste, o situacija nepagerėjo. Į vasario mėnesį organizuotą posėdį dujininkų vadovai neatvyko.

Dainius Bardauskas paminėjo, kad problema yra ir kol į įvykius atvyksta elektros tinklų avarinė tarnyba ir atjungia elektros srovę.

Virginijus Greičius pabrėžė, kad Kupiškio dujininkų atstovas liepė nelįsti prie jų įrenginių. O apklausus gyventojus visi jautė didžiulį viršslėgį. Gyventojai skundėsi liepsnos mušimu.

Saulius Rancas teigė, jog tai tik tyrimas atsakys.

Virginijus Greičius paminėjo, jog Krantinės g. 22, Kupiškis esančiame daugiabutyje irgi tas pats liepsnos mušimas. Kupiškio PGT viršininkas teiravosi ką Balandžio 28 d. 3 žmonės veikė prie rezervuaro, kai namuose dujos buvo atjungtos, bet pavojaus nėra.

Valdas Budukevičius minėjo, kad jo žiniomis jokių darbų nevykdė, o stebimas dujų slėgis buvo leistinose normose.

Vyko diskusijos.

Virginijus Greičius teiravosi ar sužiedinti Krantinės g. 8 ir 22 namai.

Valdas Budukevičius teigė, kad Taikos ir Krantinės gatvės yra sužiedintos. Kai baigiasi dujos viename rezervuare tiekimas vykdomas iš kito rezervuaro.

Virginijus Greičius klausė ar yra fiksuojami visi parodymai.

Valdas Budukevičius atsakė, jog turimi duomenys apie dujų likučius, slėgį ir spaudimą.

~~Virginijus Greičius kėlė klausimą dėl reagavimo į įvykį laiko ir dujininkų pajėgumų.~~

Pabrėžė, jog yra deklaruojama dujų avarinė tarnyba nors į įvykį dujininkai atvyksta be priemonių ir įrangos ir komunikacijos nevykdo. Skundų dėl dujų nuotėkių daugėja. Kyla klausimas ką atvykdama į įvykį dujų avarinė tarnyba privalo turėti ir per kiek laiko turi atvažiuoti į įvykį.

Saulius Rancas informavo atvyksiąs apžiūrėti įvykį vietas.

NUTARTA:

1. Priimtas sprendimas susirinkti 2020-05-01, 11 val. prie Krantinės g. 8, Kupiškyje ir apsvarstyti tolimesnius veiksmus ir būtiną pagalbą nukentėjusiems.

Posėdžio pirmininkė

Ingrida Bernatavičienė

Posėdžio sekretorė

Raimonda Simanavičiūtė